
Horní Lapač
Kraj: Zlínský Okres: Kroměříž

Správní obvod: Holešov GPS souřadnice: 49.300925N, 17.617413E

Nadmořská výška: 250 m n. m. První pís. zmínka: 1750 (274 let) Katastrální výměra: 161 ha

Počet obyvatel: 275 PSČ: 769 01

Adresa URL: www.hornilapac.cz

Historie obce Horní Lapač
Původně se jménem Horní Lapač nazývala pouze panská hospoda, která zde  od nepaměti stála v
hlubokých lesích při formanské cestě. Vedle Horního  Lapače existoval v minulosti i Dolní Lapač mezi
Žeranovicemi a  Lechoticemi. Původ jména Lapač není zcela jasný. Ústní podání hovoří o  hostinci, ve
kterém se kdysi "lapali" hoši na vojnu. Jiné zdroje  uvádějí, že se slovem Lapač označovalo dřevěné
zábradlí před hospodou  opatřené kruhy, za něž se uvazovali koně. Kolem roku 1790, když  žeranovická
vrchnost rozkouskovala pozemky patřící k místnímu dvoru,  začínají se kolem hospody objevovat první
domy tvořící osadu, které však  stále patřily pod obec Žeranovice. V roce 1878, kdy už bylo v obci 45 
domů, byla na základě žádosti občanů i podpory tehdejšího poslance  Františka Skopalíka udělena obci
samostatnost. Od doby získání  samostatnosti pak měla obec vždy svého starostu  (doposud jich bylo 15). 
Části obce se jmenují Dědina, Hranice, Rybníčka, Ocasov, Vývozek a nově  je tu vybudována Severní
ulice. V dávné historii se v blízkosti dnešní  obce ještě nacházela ves Meziříčsko.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5246/horni-lapac/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 16:24:10


